DỰ

	CÔNG TY CỔ PHẦN
VICEM BAO BÌ HẢI PHÒNG

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do- Hạnh phúc

	Số:           /TTr-HPVC

	Hải Phòng, ngày     tháng    năm 2023

TỜ TRÌNH

      V/v: Lựa chọn đơn vị kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2023
     Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty Cổ phần Vicem Bao bì Hải Phòng
Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/06/2020 của Quốc hội;

Căn cứ Điều lệ Tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Vicem bao bì Hải Phòng;

Căn cứ yêu cầu công tác tổ chức hoạt động và quản lý của Công ty Cổ phần Vicem Bao bì Hải Phòng;

Ban kiểm soát Công ty cổ phần Vicem Bao bì Hải Phòng kính trình Đại hội đồng cổ đông việc lựa chọn đơn vị kiểm toán độc lập, thực hiện kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2023 của Công ty như sau:

1. Tiêu thức lựa chọn đơn vị kiểm toán độc lập

Là đơn vị kiểm toán độc lập có uy tín và được chấp thuận kiểm toán cho các Công ty niêm yết theo quy định của pháp luật về chứng khoán;
Là đơn vị kiểm toán có đội ngũ kiểm toán viên trung thực, đề cao đạo đức nghề nghiệp, có trình độ cao, nhiều kinh nghiệm nhằm đảm bảo chất lượng kiểm toán báo cáo tài chính;

Chi phí kiểm toán hợp lý, phù hợp với nội dung, phạm vi và tiến độ kiểm toán do Công ty yêu cầu.

2. Đề xuất của Ban kiểm soát:

Từ những tiêu chí nêu trên, Ban kiểm soát kính trình Đại hội đồng cổ đông danh sách Công ty kiểm toán độc lập để kiểm toán báo cáo tài chính năm 2023 là:

·  Công ty TNHH Kiểm toán An Việt.

 Địa chỉ: tầng 12, toà nhà 167 Bùi Thị Xuân, Quận Hai Bà Trưng, TP.Hà Nội.
Công ty TNHH Kiểm toán An Việt là đơn vị có nhiều năm kinh nghiệm kiểm toán đối với các Công ty đại chúng tại Việt Nam, đáp ứng được các yêu cầu của Công ty về phạm vi và tiến độ kiểm toán sẽ thực hiện kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2023.
Kính trình Đại hội cổ đông xem xét và thông qua!
	Nơi nhận:

 - Như trên;

 - Lưu VT, TCKT, HĐQT

	T/M BAN KIỂM SOÁT

TRƯỞNG BAN

Đào Thị Thu Hoà

PAGE
1